

単 価 合 意 書

令和7年1月8日に契約したR6・7・8金沢国道維持道路維持作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名の上、本システムに保存する。

令和07年01月08日

発注者 住所 石川県金沢市西念4丁目23番5号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

金沢河川国道事務所長 五十川 泰史

受注者 住所 石川県金沢市松島町17番地

氏名 ハイウェイ・リバーメンテナンス株式会社

代表取締役 西山 勇

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		6,184,010	
道路清掃工						
		式	1		1,872,929	
路面清掃工						
		式	1		952,711	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	60	12,912	774,720	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 昼間					
A-2	ダンプ 4t 昼間	km	1	9,549	9,549	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	1	26,114	26,114	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 夜間					
B-2	ダンプ 4t 夜間	km	1	21,180	21,180	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	1	20,142	20,142	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	1	100,761	100,761	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②-1		m2	1	12.59	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②-2		m2	1	153.5	153	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③-1		m2	1	25.17	25	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③-2		m2	1	55.39	55	
排水施設清掃工						
		式	1		920,218	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①-1	無蓋	m	1	545.5	545	
側溝清掃(人力) ①-2	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,323	1,323	
側溝清掃(人力) ①-3	有蓋 鋼蓋(ホタル締無)	m	1	1,391	1,391	
側溝清掃(人力) ①-4	有蓋 鋼蓋(ホタル締有)	m	1	2,117	2,117	
側溝清掃(人力) ②-1	蓋無 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	423.8	423	
側溝清掃(人力) ②-2	コンクリート蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	872.4	872	
側溝清掃(人力) ②-3	鋼蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	772.7	772	
ミハツク杓運転	平積0.015m3 持込	日	1	33,314	33,314	
側溝清掃(機械) A①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1,145	1,145	
側溝清掃(機械) A①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	603.4	603	
側溝清掃(機械) A①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	648.7	648	
側溝清掃(機械) A①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,492	1,492	
側溝清掃(機械) B①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	1,645	1,645	
側溝清掃(機械) B①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	879	879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	947	947	
側溝清掃(機械) B①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,213	2,213	
側溝清掃(機械) A②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1,816	1,816	
側溝清掃(機械) A②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,034	3,034	
側溝清掃(機械) A②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,092	3,092	
側溝清掃(機械) A②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	4,287	4,287	
側溝清掃(機械) B②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	2,609	2,609	
側溝清掃(機械) B②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	4,420	4,420	
側溝清掃(機械) B②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	4,508	4,508	
側溝清掃(機械) B②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	6,299	6,299	
管渠清掃 A①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	903.9	903	
管渠清掃 A①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,340	1,340	
管渠清掃 B①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,301	1,301	
管渠清掃 B①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,929	1,929	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	1,699	1,699	
管渠清掃 A②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,194	2,194	
管渠清掃 B②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	2,445	2,445	
管渠清掃 B②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,159	3,159	
管渠清掃 A③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,665	2,665	
管渠清掃 A③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	3,646	3,646	
管渠清掃 B③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,837	3,837	
管渠清掃 B③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	5,249	5,249	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	3,400	3,400	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	1	4,942	4,942	
柵清掃 (人力) ①-1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,108	1,108	
柵清掃 (人力) ①-2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,115	2,115	
柵清掃 (人力) ②-1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,939	1,939	
柵清掃 (人力) ②-2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,543	2,543	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	53,000	14.97	793,410	
除草工						
		式	1		1,262	
道路除草工						
		式	1		1,262	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①-1		m2	1	78.22	78	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①-2		m2	1	91.05	91	
除草	ハトガト式					
②		m2	1	19.21	19	
除草	小形ロータリ除雪車装着式 貸与					
③		m2	1	19.84	19	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	1	7.12	7	
抜根除草	芝生 歩道					
①-1		m2	1	258	258	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①-2		m2	1	296.6	296	
抜根除草	植込 歩道					
②-1		m2	1	201.9	201	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②-2		m2	1	232.1	232	
集草						
		m2	1	28.79	28	
積込運搬						
		m2	1	33.39	33	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		3,863,139	
道路管理機動作業工		式	1		3,863,139	
機動 A-1	土木一般世話役 昼間	時間	200	3,985	797,000	
機動 B-1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	1	5,066	5,066	
機動 C-1	土木一般世話役 時間外	時間	1	4,298	4,298	
機動 A-2	特殊作業員 昼間	時間	200	3,660	732,000	
機動 B-2	特殊作業員 時間外深夜	時間	1	4,697	4,697	
機動 C-2	特殊作業員 時間外	時間	1	3,980	3,980	
機動 A-3	普通作業員 昼間	時間	400	3,115	1,246,000	
機動 B-3	普通作業員 時間外深夜	時間	1	4,197	4,197	
機動 C-3	普通作業員 時間外	時間	1	3,537	3,537	
機動 A-4	軽作業員 昼間	時間	80	2,388	191,040	
機動 B-4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,308	3,308	
機動 C-4	軽作業員 時間外	時間	1	2,780	2,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込					
		時間	50	1,004	50,200	
ダンプトラック	2t積 持込					
		時間	80	1,809	144,720	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込					
		時間	1	3,072	3,072	
バックホリ運転 A	平積0.35m3 持込 昼間					
		時間	1	8,475	8,475	
バックホリ運転 B	平積0.35m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	9,845	9,845	
バックホリ運転 C	平積0.35m3 持込 時間外					
		時間	1	8,918	8,918	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間					
		時間	1	9,677	9,677	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜					
		時間	1	11,374	11,374	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外					
		時間	1	10,225	10,225	
排水管清掃車(給水車)運転 A	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 昼間					
		時間	1	5,992	5,992	
排水管清掃車(給水車)運転 B	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,353	7,353	
排水管清掃車(給水車)運転 C	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外					
		時間	1	6,476	6,476	
側溝清掃車運転 A	ロータリー式 4.5m3 貸与 昼間					
		時間	30	6,474	194,220	
側溝清掃車運転 B	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外深夜					
		時間	1	7,835	7,835	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外	時間	1	6,957	6,957	
汚泥吸排車運転 A-1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,727	8,727	
汚泥吸排車運転 B-1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,928	9,928	
汚泥吸排車運転 C-1	3.5t 持込 時間外	時間	1	9,152	9,152	
汚泥吸排車運転 A-2	8t 持込 昼間	時間	1	14,190	14,190	
汚泥吸排車運転 B-2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,398	15,398	
汚泥吸排車運転 C-2	8t 持込 時間外	時間	1	14,619	14,619	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	1	7,667	7,667	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,268	9,268	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	1	8,234	8,234	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,564	4,564	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	1	1,510	1,510	
作業車	7人乗 2t積 ガンブ装置付 標識装置付 持込	時間	100	2,756	275,600	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	877.7	877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	163.7	163	
仮設工						
		式	1		446,680	
交通管理工						
		式	1		178,650	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		94,520	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		84,130	
交通管理工						
夜間						
		式	1		268,030	
交通誘導警備員						5人日
A		式	1		141,805	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		126,225	
直接工事費						
		式	1		6,184,010	
共通仮設費						
		式	1		1,378,110	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		1,378,110	
純工事費						
		式	1		7,562,120	
現場管理費						
		式	1		4,524,797	
工事原価						
		式	1		12,086,917	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		59,389,415	
道路清掃工						
		式	1		19,112,545	
路面清掃工						
		式	1		2,760,610	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	200	12,913	2,582,600	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 昼間 ダンプ 4t 昼間					
A-2		km	1	9,550	9,550	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	1	26,116	26,116	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 夜間 ダンプ 4t 夜間					
B-2		km	1	21,183	21,183	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	1	20,144	20,144	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	1	100,772	100,772	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②-1		m2	1	12.59	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②-2		m2	1	153.6	153	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③-1		m2	1	25.17	25	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③-2		m2	1	55.39	55	
排水施設清掃工						
		式	1		16,351,935	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①-1	無蓋	m	27,000	545.6	14,731,200	
側溝清掃(人力) ①-2	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,323	1,323	
側溝清掃(人力) ①-3	有蓋 鋼蓋(ホルト締無)	m	1	1,391	1,391	
側溝清掃(人力) ①-4	有蓋 鋼蓋(ホルト締有)	m	1	2,117	2,117	
側溝清掃(人力) ②-1	蓋無 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	423.8	423	
側溝清掃(人力) ②-2	コンクリート蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	872.4	872	
側溝清掃(人力) ②-3	鋼蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	772.8	772	
ミハツク杓運転	平積0.015m ³ 持込	日	1	33,317	33,317	
側溝清掃(機械) A①-1	0.125m ² 未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1,145	1,145	
側溝清掃(機械) A①-2	0.125m ² 未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	603.5	603	
側溝清掃(機械) A①-3	0.125m ² 未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	648.7	648	
側溝清掃(機械) A①-4	0.125m ² 未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,493	1,493	
側溝清掃(機械) B①-1	0.125m ² 未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	1,645	1,645	
側溝清掃(機械) B①-2	0.125m ² 未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	879.1	879	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	947	947	
側溝清掃(機械) B①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,214	2,214	
側溝清掃(機械) A②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1,816	1,816	
側溝清掃(機械) A②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,035	3,035	
側溝清掃(機械) A②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,093	3,093	
側溝清掃(機械) A②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	4,287	4,287	
側溝清掃(機械) B②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	2,609	2,609	
側溝清掃(機械) B②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	4,421	4,421	
側溝清掃(機械) B②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	4,509	4,509	
側溝清掃(機械) B②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	6,300	6,300	
管渠清掃 A①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	904	904	
管渠清掃 A①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,340	1,340	
管渠清掃 B①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,301	1,301	
管渠清掃 B①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,929	1,929	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	1,699	1,699	
管渠清掃 A②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,195	2,195	
管渠清掃 B②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	2,445	2,445	
管渠清掃 B②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,159	3,159	
管渠清掃 A③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,665	2,665	
管渠清掃 A③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	3,646	3,646	
管渠清掃 B③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,838	3,838	
管渠清掃 B③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	5,250	5,250	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	3,400	3,400	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	70	4,942	345,940	
柵清掃 (人力) ①-1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,108	1,108	
柵清掃 (人力) ①-2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,115	2,115	
柵清掃 (人力) ②-1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,939	1,939	
柵清掃 (人力) ②-2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,543	2,543	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	77,000	14.98	1,153,460	
除草工						
		式	1		8,273,466	
道路除草工						
		式	1		8,273,466	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①-1		m2	31,000	78.23	2,425,130	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①-2		m2	33,000	91.06	3,004,980	
除草	ハトガト式					
②		m2	1	19.21	19	
除草	小形ロータリー除雪車装着式 貸与					
③		m2	12,000	19.84	238,080	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	8,500	7.12	60,520	
抜根除草	芝生 歩道					
①-1		m2	1	258	258	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①-2		m2	1	296.7	296	
抜根除草	植込 歩道					
②-1		m2	1	201.9	201	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②-2		m2	1	232.2	232	
集草						
		m2	64,000	28.79	1,842,560	
積込運搬						
		m2	21,000	33.39	701,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		30,815,974	
道路管理機動作業工		式	1		30,815,974	
機動 A-1	土木一般世話役 昼間	時間	1,900	3,985	7,571,500	
機動 B-1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	60	5,066	303,960	
機動 C-1	土木一般世話役 時間外	時間	60	4,298	257,880	
機動 A-2	特殊作業員 昼間	時間	2,000	3,661	7,322,000	
機動 B-2	特殊作業員 時間外深夜	時間	30	4,698	140,940	
機動 C-2	特殊作業員 時間外	時間	30	3,980	119,400	
機動 A-3	普通作業員 昼間	時間	3,000	3,116	9,348,000	
機動 B-3	普通作業員 時間外深夜	時間	150	4,197	629,550	
機動 C-3	普通作業員 時間外	時間	100	3,537	353,700	
機動 A-4	軽作業員 昼間	時間	300	2,388	716,400	
機動 B-4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,308	3,308	
機動 C-4	軽作業員 時間外	時間	1	2,780	2,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込	時間	360	1,004	361,440	
ダンプトラック	2t積 持込	時間	480	1,809	868,320	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込	時間	10	3,073	30,730	
バックホ運転 A	平積0.35m3 持込 昼間	時間	1	8,476	8,476	
バックホ運転 B	平積0.35m3 持込 時間外深夜	時間	1	9,846	9,846	
バックホ運転 C	平積0.35m3 持込 時間外	時間	1	8,919	8,919	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間	時間	1	9,678	9,678	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜	時間	1	11,375	11,375	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外	時間	1	10,227	10,227	
排水管清掃車(給水車)運転 A	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 昼間	時間	1	5,993	5,993	
排水管清掃車(給水車)運転 B	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜	時間	1	7,354	7,354	
排水管清掃車(給水車)運転 C	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外	時間	1	6,476	6,476	
側溝清掃車運転 A	ロータリー式 4.5m3 貸与 昼間	時間	90	6,474	582,660	
側溝清掃車運転 B	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外深夜	時間	1	7,836	7,836	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外	時間	1	6,958	6,958	
汚泥吸排車運転 A-1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,727	8,727	
汚泥吸排車運転 B-1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,929	9,929	
汚泥吸排車運転 C-1	3.5t 持込 時間外	時間	1	9,153	9,153	
汚泥吸排車運転 A-2	8t 持込 昼間	時間	1	14,191	14,191	
汚泥吸排車運転 B-2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,400	15,400	
汚泥吸排車運転 C-2	8t 持込 時間外	時間	1	14,621	14,621	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	1	7,668	7,668	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,269	9,269	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	5	8,235	41,175	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,565	4,565	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	30	1,511	45,330	
作業車	7人乗 2t積 ガンブ装置付 標識装置付 持込	時間	700	2,756	1,929,200	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	877.8	877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	163.7	163	
仮設工						
		式	1		1,187,430	
交通管理工						
		式	1		651,320	
交通誘導警備員						30人日
A		式	1		567,180	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		84,140	
交通管理工						
夜間						
		式	1		536,110	
交通誘導警備員						10人日
A		式	1		283,640	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		252,470	
直接工事費						
		式	1		59,389,415	
共通仮設費						
		式	1		6,096,266	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,096,266	
純工事費						
		式	1		65,485,681	
現場管理費						
		式	1		28,659,643	
工事原価						
		式	1		94,145,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
		式	1		47,468,279	
道路清掃工						
		式	1		17,458,805	
路面清掃工						
		式	1		2,087,279	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 昼間					
A-1		km	150	12,744	1,911,600	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 昼間					
A-2	ダンプ 4t 昼間	km	1	9,425	9,425	
路面清掃(機械)	真空式リアダンプ 6.5m3 貸与 夜間					
B-1		km	1	25,775	25,775	
路面清掃(機械)	ブラシ式リアダンプ 2.5m3 貸与 夜間					
B-2	ダンプ 4t 夜間	km	1	20,905	20,905	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量少ない					
①-1		km	1	19,880	19,880	
路面清掃(路肩部・人力)	塵埃量普通					
①-2		km	1	99,453	99,453	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量少ない					
②-1		m2	1	12.42	12	
路面清掃(歩道・人力)	塵埃量普通					
②-2		m2	1	151.5	151	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量少ない					
③-1		m2	1	24.84	24	
路面清掃(歩道橋・地下道・人力)	塵埃量普通					
③-2		m2	1	54.67	54	
排水施設清掃工						
		式	1		15,371,526	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(人力) ①-1	無蓋	m	26,000	538.4	13,998,400	
側溝清掃(人力) ①-2	有蓋 コンクリート蓋	m	1	1,306	1,306	
側溝清掃(人力) ①-3	有蓋 鋼蓋(ホタル締無)	m	1	1,373	1,373	
側溝清掃(人力) ①-4	有蓋 鋼蓋(ホタル締有)	m	1	2,089	2,089	
側溝清掃(人力) ②-1	蓋無 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	418.3	418	
側溝清掃(人力) ②-2	コンクリート蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	861	861	
側溝清掃(人力) ②-3	鋼蓋 (ミハツク杓組合せの場合)	m	1	762.7	762	
ミハツク杓運転	平積0.015m3 持込	日	1	32,881	32,881	
側溝清掃(機械) A①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1,130	1,130	
側溝清掃(機械) A①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	595.6	595	
側溝清掃(機械) A①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	640.2	640	
側溝清掃(機械) A①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	1,473	1,473	
側溝清掃(機械) B①-1	0.125㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	1,624	1,624	
側溝清掃(機械) B①-2	0.125㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	867.6	867	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃(機械) B①-3	0.125㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	934.7	934	
側溝清掃(機械) B①-4	0.125㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	2,185	2,185	
側溝清掃(機械) A②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 昼間	m	1	1,792	1,792	
側溝清掃(機械) A②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	2,995	2,995	
側溝清掃(機械) A②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 昼間	m	1	3,052	3,052	
側溝清掃(機械) A②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	4,231	4,231	
側溝清掃(機械) B②-1	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 組合せ 夜間	m	1	2,575	2,575	
側溝清掃(機械) B②-2	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋無 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	4,363	4,363	
側溝清掃(機械) B②-3	0.125㎡以上0.5㎡未満 蓋有 側溝清掃車のみ 夜間	m	1	4,450	4,450	
側溝清掃(機械) B②-4	0.125㎡以上0.5㎡未満 全蓋撤去 側溝清掃車のみ	m	1	6,217	6,217	
管渠清掃 A①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	892.2	892	
管渠清掃 A①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 昼間	m	1	1,322	1,322	
管渠清掃 B①-1	堆積率50%未満 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,284	1,284	
管渠清掃 B①-2	堆積率50%以上 200mm以上400mm未満 組合せ 夜間	m	1	1,904	1,904	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠清掃 A②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	1,677	1,677	
管渠清掃 A②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,166	2,166	
管渠清掃 B②-1	堆積率50%未満 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	2,413	2,413	
管渠清掃 B②-2	堆積率50%以上 400mm以上800mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,118	3,118	
管渠清掃 A③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	2,630	2,630	
管渠清掃 A③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 昼間	m	1	3,598	3,598	
管渠清掃 B③-1	堆積率50%未満 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	3,787	3,787	
管渠清掃 B③-2	堆積率50%以上 800mm以上1000mm 未満 組合せ 夜間	m	1	5,181	5,181	
柵清掃 (機械) A	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 昼間	箇所	1	3,356	3,356	
柵清掃 (機械) B	側溝清掃車(ロータリー式4.5m3) 貸与 夜間	箇所	60	4,878	292,680	
柵清掃 (人力) ①-1	無蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,094	1,094	
柵清掃 (人力) ①-2	無蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,087	2,087	
柵清掃 (人力) ②-1	有蓋 土砂厚25cm未満	箇所	1	1,914	1,914	
柵清掃 (人力) ②-2	有蓋 土砂厚25cm以上	箇所	1	2,510	2,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中間処分費	汚泥・油泥					
		kg	65,000	14.78	960,700	
除草工						
		式	1		6,780,036	
道路除草工						
		式	1		6,780,036	
除草	肩掛式 飛石防護無					
①-1		m2	26,000	77.2	2,007,200	
除草	肩掛式 飛石防護有					
①-2		m2	27,000	89.87	2,426,490	
除草	ハトガト式					
②		m2	1	18.96	18	
除草	小形ロータリー除雪車装着式 貸与					
③		m2	10,000	19.58	195,800	
除草	大型遠隔操縦式 貸与					
④		m2	7,200	7.02	50,544	
抜根除草	芝生 歩道					
①-1		m2	1	254.6	254	
抜根除草	芝生 中央分離帯					
①-2		m2	1	292.8	292	
抜根除草	植込 歩道					
②-1		m2	1	199.3	199	
抜根除草	植込 中央分離帯					
②-2		m2	1	229.1	229	
集草						
		m2	53,000	28.41	1,505,730	
積込運搬						
		m2	18,000	32.96	593,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路管理機動作業工		式	1		22,057,568	
道路管理機動作業工		式	1		22,057,568	
機動 A-1	土木一般世話役 昼間	時間	1,000	3,933	3,933,000	
機動 B-1	土木一般世話役 時間外深夜	時間	50	5,000	250,000	
機動 C-1	土木一般世話役 時間外	時間	50	4,242	212,100	
機動 A-2	特殊作業員 昼間	時間	1,500	3,613	5,419,500	
機動 B-2	特殊作業員 時間外深夜	時間	30	4,636	139,080	
機動 C-2	特殊作業員 時間外	時間	20	3,928	78,560	
機動 A-3	普通作業員 昼間	時間	2,400	3,075	7,380,000	
機動 B-3	普通作業員 時間外深夜	時間	100	4,142	414,200	
機動 C-3	普通作業員 時間外	時間	100	3,491	349,100	
機動 A-4	軽作業員 昼間	時間	300	2,357	707,100	
機動 B-4	軽作業員 時間外深夜	時間	1	3,265	3,265	
機動 C-4	軽作業員 時間外	時間	1	2,744	2,744	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ライトバン	定員5名 1,500cc 持込	時間	300	991	297,300	
ダンプトラック	2t積 持込	時間	400	1,786	714,400	
トラック(クレーン装置付)	4t積 2.9t吊 持込	時間	10	3,032	30,320	
バックホ運転 A	平積0.35m3 持込 昼間	時間	1	8,365	8,365	
バックホ運転 B	平積0.35m3 持込 時間外深夜	時間	1	9,717	9,717	
バックホ運転 C	平積0.35m3 持込 時間外	時間	1	8,802	8,802	
ホイールローダ運転 A	1.2m3 持込 昼間	時間	1	9,552	9,552	
ホイールローダ運転 B	1.2m3 持込 時間外深夜	時間	1	11,226	11,226	
ホイールローダ運転 C	1.2m3 持込 時間外	時間	1	10,093	10,093	
排水管清掃車(給水車)運転 A	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 昼間	時間	1	5,914	5,914	
排水管清掃車(給水車)運転 B	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外深夜	時間	1	7,258	7,258	
排水管清掃車(給水車)運転 C	高圧水洗浄式 5,800L 貸与 時間外	時間	1	6,392	6,392	
側溝清掃車運転 A	ロータリー式 4.5m3 貸与 昼間	時間	80	6,390	511,200	
側溝清掃車運転 B	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外深夜	時間	1	7,733	7,733	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝清掃車運転 C	ロータリー式 4.5m3 貸与 時間外	時間	1	6,867	6,867	
汚泥吸排車運転 A-1	3.5t 持込 昼間	時間	1	8,613	8,613	
汚泥吸排車運転 B-1	3.5t 持込 時間外深夜	時間	1	9,799	9,799	
汚泥吸排車運転 C-1	3.5t 持込 時間外	時間	1	9,033	9,033	
汚泥吸排車運転 A-2	8t 持込 昼間	時間	1	14,006	14,006	
汚泥吸排車運転 B-2	8t 持込 時間外深夜	時間	1	15,198	15,198	
汚泥吸排車運転 C-2	8t 持込 時間外	時間	1	14,430	14,430	
高所作業車運転 A	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 昼間	時間	1	7,567	7,567	
高所作業車運転 B	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外深夜	時間	1	9,147	9,147	
高所作業車運転 C	トラック架装リフト 垂直型 揚程9.9m 持込 時間外	時間	5	8,127	40,635	
標識車	LED式 2.9t吊クレーン付 持込	時間	1	4,505	4,505	
標識車	LED式 照明装置付 貸与	時間	20	1,491	29,820	
作業車	7人乗 2t積 ガンブ装置付 標識装置付 持込	時間	500	2,720	1,360,000	
発動発電機運転	1kVA 持込	日	1	866.3	866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水中ポンプ	口径50mm 揚程10m 持込					
		日	1	161.6	161	
仮設工						
		式	1		1,171,870	
交通管理工						
		式	1		642,780	
交通誘導警備員						30人日
A		式	1		559,740	
交通誘導警備員						5人日
B		式	1		83,040	
交通管理工						
夜間						
		式	1		529,090	
交通誘導警備員						10人日
A		式	1		279,920	
交通誘導警備員						10人日
B		式	1		249,170	
直接工事費						
		式	1		47,468,279	
共通仮設費						
		式	1		5,253,573	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		5,253,573	
純工事費						
		式	1		52,721,852	
現場管理費						
		式	1		23,822,443	
工事原価						
		式	1		76,544,295	

